
ORIGINALE DPO

 REG. AREA N. 39/serv. ___________ REG. GEN. N.151

Oggetto:Art. 36 del D.P.R. 380/2001 (ex art. 13 legge 47/85). Oblazione per opere abusive relative
ad un fabbricato destinato a civile abitazione sito in Contrada Bosco.

COMUNE DI MUSSOMELI
Provincia Regionale di Caltanissetta

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE DEL TERRITORIO ED AMBIENTE

L’anno duemilaquattordici, il giorno diciotto del mese di febbraio

VISTA l’istanza prodotta in data 09/01/2014 prot. n. 498 dal Sig. Mistretta Salvatore nato a
Mussomeli il 15/06/1939 ed ivi domiciliato in Contrada Bosco C.F.: MST SVT 39H15 F830Q,
tendente ad ottenere la concessione edilizia in sanatoria ai sensi dell’art. 36 del D.P.R. 380/2001 (ex
art. 13 legge 47/85), per le opere abusive realizzate in assenza di concessione edilizia e consistenti
nella costruzione di un locale adibito a taverna e deposito, di pertinenza ad un fabbricato esistente,
sito in Contrada Bosco, agro di Mussomeli, distinto in catasto al foglio 27 particella n. 1110;
ATTESO che l’opera abusiva è stata realizzata conformemente allo strumento urbanistico generale;
CHE le difformità di che trattasi, possono essere ricomprese tra le attività urbanistiche da
concedere con concessione edilizia;
CHE ai sensi del 3° comma dell’art. 13 della legge 28/02/1985 N°47, il rilascio della concessione
edilizia in sanatoria è subordinata al pagamento, a titolo di oblazione, del contributo di concessione
in misura doppia a quella prevista dalle vigenti disposizioni di legge;
VISTO l’art. 36 del D.P.R. 380/2001 (ex art. 13 legge 47/85);

D E T E R M I NA

Che il Sig. Mistretta Salvatore nato a Mussomeli il 15/06/1939 ed ivi domiciliato in Contrada
Bosco C.F.: MST SVT 39H15 F830Q, è tenuto al  pagamento della  somma  di  € 903,42 (diconsi €
novecentotre/quarantadue), a titolo di oblazione, così come determinato da questo Ufficio Tecnico,
per le opere abusive realizzate in assenza di concessione edilizia e consistenti nella costruzione di
un locale adibito a taverna e deposito, di pertinenza ad un fabbricato esistente, sito in Contrada
Bosco, agro di Mussomeli, distinto in catasto al foglio 27 particella n. 1110.
L’importo suddetto dovrà essere versato presso questa Tesoreria Comunale entro trenta giorni dalla
data di notifica del presente provvedimento dagli interessati.
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. ai sensi dell’art. 16 della Legge
N°10/77.



CON AVVERTIMENTO

Che, in caso di mancato pagamento nei termini di legge, sarà proceduto agli atti esecutivi a termini
del D.R. 14.4.1910 N°639.
Copia del presente provvedimento, per informativa, sarà trasmesso alla Procura della Repubblica
presso la Pretura Circondariale di Caltanissetta.

                                                                         Il Responsabile dell’Area
                                                                          Gestione del Territorio ed Ambiente

                                                                          (Ing. Carmelo ALBA)


